
 

Name Organisation E-Mail Tel. 

Ass. Jur. Jasmin Adler Berliner Krankenhausgesellschaft e.V. adler@bkgev.de  +49 30 330 996 20 

Claudia Achilles-Aust Apothekerkammer Berlin achilles-aust@gmx.de   

Dr. Sina Bärwolff 

Öffentlicher Gesundheitsdienst (ÖGD) 

Gesundheitsamt, Leitungsrunde der 

Amtsärzt*innen baerwolff@ba-ts.berlin.de  +49 30 90277 6231 

Dr. Jakob Maske 

Berufsverband der Kinder- und Jugendärzte e.V. 

(bvkj e.V.) info@maske-pankok.de  +49 30 216 10 91 

Michael Bendix-Kaden Landeskriminalamt Berlin 

lkapraev2@polizei.berlin.de 

Michael.Bendix-Kaden@polizei.berlin.de   

Juliane Blume Landespflegerat Berlin Brandenburg 

blume@landespflegerat-berlin-

brandenburg.de   +49 30 30 35 54 80 

Dr. Matthias Brockstedt Ärztekammer Berlin mabrock@zedat.fu-berlin.de  0177 8525 597 

Susanne Drescher Berliner Feuerwehr Susanne.Drescher@berliner-feuerwehr.de  +49 30 387 10 271 

Kerstin Engelke 

Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und 

Familie Kerstin.Engelke@senbjf.berlin.de  +49 30 90227 5326 

Hedwig François-Kettner Aktionsbündnis Patientensicherheit e.V.  

info@aps-ev.de 

francois-kettner@progewi.de  +49 30 36 42 81 60 

Dr. Bettina Gaber Berufsverband der Frauenärzte e.V., LV Berlin gaber.bettina@web.de  0049 30  7 91 26 24 

Susanne Geller Verband medizinischer Fachberufe e.V. info@mfa-berlin.org  +49 30 75687746 

Dr. Thomas Götz SenGPG thomas.goetz@sengpg.berlin.de  +49 30 9028 1878 

Sabine Harlos 

Praxisrat der Antigewaltprojekte, Frauenraum 

e.V., beratung@frauenraum.de  +49 30 448 45 28 



Name Organisation E-Mail Tel. 

Karin Hautmann SenGPG karin.hautmann@sengpg.berlin.de  +49 30 9028 2137 

Dorothee Hillenbrand Psychotherapeutenkammer Berlin 

hillenbrand@psychotherapeutenkammer-

berlin.de   

Thomas Hoffmann Landeskriminalamt Berlin Thomas.Hoffmann@polizei.berlin.de  +49 30 4664 913300 

Doris Höpner Hausärzteverband Berlin und Brandenburg e.V. doris_hoepner@yahoo.de  +49 30 493 15 49 

Dr. Ellis Huber 

Paritätischer Wohlfahrtsverband Landesverband 

Berlin e.V. ellishuber@t-online.de   

Donald Ilte SenGPG ref-IID@SenGPG.Berlin.de   +49 30 9028 2110 

Dilek Kalayci 

Senatsverwaltung für Gesundheit, Pflege, 

Gleichstellung     

Dr. Helmut Kesler Zahnärztekammer Berlin dr.kesler@zaek-berlin.de 

 +49 30 34 808 114  

 +49 30 403 90 90  

Barbara König SenGPG barbara.koenig@sengpg.berlin.de  +49 30 9028-0 

Gabriela Leyh BARMER Landesvertretung Berlin/Brandenburg gabriela.leyh@barmer.de  +49 30 151 100 

Juliane Fischer-Rosendahl 

LAG der bezirklichen Frauen- und 

Gleichstellungsbeauftragten j.fischer-rosendahl@ba-spandau.berlin.de  

Markus Matz SenGPG Martin.Matz@sengpg.berlin.de  +49 30 9028 1300 

Annette Neurath 

Deutscher Verband für Physiotherapie, 

Länderverbund Nordost e.V. annette.neurath@googlemail.com   

Stefan Pospiech Gesundheit Berlin-Brandenburg e.V. Pospiech@gesundheitbb.de  +49 30 44 31 90 60  

Prof. Dr. Martina Rauchfuß 

Deutsche Gesellschaft für Psychosomatische 

Frauenheilkunde und Geburtshilfe e.V. martina.rauchfuss@charite.de   
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Dirk Rothenpieler SenGPG Dirk.Rothenpieler@sengpg.berlin.de  +49 30 9028 2410 

Karin Schönbach SenGPG Karin.Schoenbach@sengpg.berlin.de  +49 30 9028 1318 

Barbara Schulte Senatskanzlei Wissenschaft und Forschung  barbara.schulte@wissenschaft.berlin.de  +49 30 9026 5251 

Hendrike Stein 

DGINA e.V., Landesgruppe Berlin, c/o Vivantes 

Klinikum Neukölln, ZNA hendrike.stein@vivantes.de  +49 30 130 14 42 40 

Dr. Christiane Wessel Kassenärztliche Vereinigung Berlin christiane.wessel@kvberlin.de  +49 30 614 3040 

Friederike Strack Praxisrat der Antigewaltprojekte, LARA e.V., friederike.strack@lara-berlin.de  +49 30 216 3022 

Luisa Talamini SenGPG luisa.talamini@sengpg.berlin.de  +49 30 9028 1944 

Prof. Dr. Dr. Hürrem Tezcan-Güntekin Berlin School of Public Health  tezcan@ash-berlin.eu  +49 30 992 45 512 

Bettina Theel Landeskommission gegen Gewalt bettina.theel@senninnds.berlin.de  +49 30 90223 2924 

Ann-Jule Wowretzko Berliner Hebammenverband e.V. info@berliner-hebammenverband.de  +49 30 6946154 
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